dominum vero Clementem electionem canonicam habuisse et pro

vero papa debere ab omnibus catholicis afTirmari. Eapropter veraciter

consulti, deliberato animo et diuturno, non precipitato, sed maturo,

a philosopho eruditi quod « sermones in principio debent esse longi,

executio vero velox », notorietate premissorum pensata et matre

rerum experientia declarata, quam qui negant, rationunculis (h) fri-

volis herentes, debilis sunt intellectus, unanimiter et concorditer sub

nostris publicis et patentibus Jitteris et membranis declaravimus

mentes nostras et etiam declaramus pro justa, sancta et canonica

electione domini Clementis pape VIJ, ad summum pontificatus

apicem electi per dominos cardinales unanimiterque assumpti, dictum

vero Bartholomeum nuUum jus habere aut alias habuisse, sed ipsum

in sede beati Petri dampnabiliter fuisse intrusum, de facto tantum-

modo, non (c) de jure, prout jura omnia humana patiter et divina

protestantur, dictam suam intrusionem dampnabilem detestando,

electioni vero dicti domini Clementis tanquam rite et canonice invio-

labiliter adherendo. Datum Parisius in capitulo Predicatorum , anno

Domini mil [945]lesimc CCCLXXXIJ, die tertia mensis (d) februarii,

in congregatione nostra generali per juramentum celebrata.

a) place apres quo par Bal. et le ms. latin — h) ratiolis, ms. et doc. — c) omis

par Bal. et le ms. latin. — d) omis par Bal et le ms. latin.
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CGXXI

AlIA DECLARATIO ^ UlSTVERSITATIS PaRISIENSIS PRO EODEM PAPA

Clemente VII. — Paris, 9 fevrier 1387 (n. st.).

Universis Christi fidelibus sacrosancte matris Ecclesie nostre filiis

Universitas Parisiensium magistrorum, ad quos presentes pervenerint,

honorem et salutem in supremo, in quo omnium consistit vera salus.

Notum facimus singulis presentibus pariter et futuris has nostras

litteras inspecturis quod, cum patres nostri orthodoxe fidei catholice

consueverint bona docere, mala reprobare, nescientibus quid agant,

quid expectare debeant intimare, dantes illis escam salubris doctrine

in tempore oportuno (a), nos eorum vestigia, prout nobis fuit

possibile, imitantes, tacti dolore cordis intrinsecus, scisma Ecclesie

sancte Dei audientes, proth dolor, tam diuturne viguisse et diutius

paratum in dispositione longiori, nisi Dominus noster Jhesus Christus,

verus ipsius Ecclesie sponsus, apposuerit misericorditer vires suas,

sub cura vigili non unius diei tantum, sed in multorum curriculo

temporum, quantum potuimus meHus, ad elucidandam veritatem,

quam tenere et (b) aliis docere deberemus, insudavimus, tandem

partibus per sua scripta auditis, ac etiam consideratis, et diligentius

multis prehabitis deliberationibus, comperimus et in vera fidei unitate

tenuimus, tenemus, et firmiter confitemur, omnes simul unanimiter

confitentes, sanctissimum in christo patrem et dominum nostrum

dominum Glementem VIJ unicum verum summum pontificem uni-

versalis sancte romane Ecclesie sponsum et Christi ac beati Petri

vicarium, prout in aliis nostris litteris alias super hoc confectis clarius

declaravimus, et etiam tenore presentium declaramus. Datum Pari-

sius in congregatione nostra generali [946] in Sancto Maturino propter

hoc specialiter celebrata (c) die ix mensis februarii, anno Domini

millesimo CCCLXXXVJ.

a) dantes illis escam salubris doctrine in tempore oportuno, omis par Bal. —
b) in, ms. — c) omis par Bal.

1. D'apres le ms. latin 1470 (ancien Colbert 815), fol. 128 v" et le ms. latin

12849, fol. 29 r° (Bibliotheque nationale de Paris) ; cf. Denifle, op. cit., t. m,
p. 592, n. 1655,
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CCXXII

ACTA ELECTIONIS HeNRICI EPISCOPI VeNETENSIS, ANTEA ABBATIS

DE Precibus. —- 3 aout 1383.

Illustri ac excellentissimo principi, domino Johanni Dei gratia duci

Britanie, ac Montisfortis et Richemondie comiti, Thomas eadem gratia

archiepiscopus Neapolitanus, apostolice Sedis nuntius, ah eademque

Sede ad infrascripta specialem ohtinens potestatem, salutem in Domino

cum honoris et gratiarum augmento felici. Sicut vestram decet excel-

lentiam clerum, prelatos et ecclesias que longe lateque per vestra

dominia diffunduntur ab omnibus inpugnationibus defendere et

tueri, sic honestati congruit atque rationi, provisiones cum (a) fiunt

ecclesiis ipsis, et presertim cathedralibus infra vestri fines dominii

constitutis, eidem notas excellentie facere et personas ipsas ad hujus-

modi ecclesias et prelaturas assumptas recommendare propensius

et pro hiis fovendis vestre fortitudinis dexteram flagitare; quatenus

per hoc honor vobis debitus conservetur, et que persone ipse a vobis

vel aliis habent recipere consequantur facilius ac in suis juribus et

ecclesiarum libertatibus vestro cum (b) adjuvamine firmius prote-

gantur. Dudum siquidem, princeps magnifice, sanctissimus in Christo

pater et dominus noster dominus Clemens, divina providentia sacro-

sancte romane ac universalis Ecclesie summus pontifex, cum nos

ad vestram excellentiam vestrasque partes Britannie pro suis et